Potém w roku 32.²⁵⁾ mistrz i dignitarze zbierają wielkie wojsko, w którym przywódcami byli, pan de Bergow, brat Gunter de Schwartzburg²⁶⁾ przerzeczony Poppo, którzy się udali do Brześcia, gdzie pozostali do dnia Wielkanocnego i w ten czas o godzinie nieszporniej szturm dzielny przypuszczają tak, że nieprzyjaciele zwątpieli o sobie i miasto wraz z zamkiem braciom poddali²⁷⁾.

Potém przeszli do Leslau, na które (to miasteczko) ze

22) Czytaj Uwagę u Voigta T IV str. 498 Schuetz str 66 przytacza tu własne słowa Wiganda z jego kroniki.

23) Otto de Bergau, jak go nazywa dyplom króla Czeskiego Jana. Obydwa wspomnieni rycerze byli dowódcami najemnych żołnierzy.

24) Yoigt T IV str. 500.

25) Rok ten jest tu dokładnie położony.

26) Wówczas szatny (:Trapier:) zakonu i Komandor w Christhurgu. —

27) Voigt T IV str. 501 Uwaga 1.

*impugnantes adeo, quod eciam se fratribus subdederunt. Et sub-
jecte terre iste servierunt Magistro, milites atque clientes etc³³⁾.
Rex vero, comportato grandi exercitu, pertransiit Masoviam trans
flumen Dribantz, proponens intrare terram Culmensem. Cui Ma-
gister, collecto magno exercitu, occurrit et prohibuit, quod nec
transire nec fugere valuit. Tunc erant quidam pii et honesti ho-
mines³⁴⁾, qui toto conamine, ne tantus sanguis effunderetur, uni-
onem inter partes statuerunt et deposita ira et omni rancore facti
amici consenseruntque in arbitros ad pacem confirmandam manu
stipulata, ordinacione divina, pacis datrice, secundum cuius pla-
citurum hec facta sunt cum Rege Wladislao etc., et notificata in do-
minica Reminiscere anno 1333.³⁵⁾, Quod Lokut Polonie rex,
qui hactenus amaro spiritu fratribus dudum insidiabatur et occi-
dit et a suis Cracovie est sepultus.*

*Post predicta eodem anno³⁶⁾ in profesto sancte Margarete
tempore messis, dum populus in Cujavia sata meteret, hora ve-
sperarum fratres cum multitudine gravi impugnat Castrum Pa-
tost³⁷⁾, de quo aliqui retro deciderunt, sed et fratres obtinuerunt
castrum tali condicione, quod Capitaneus cum sua familia libere
in eo permansit, qui se dederat ad manus fratrum et filium suum
in obsidem promittens Magistro et preceptoribus fidem firmam et
adhesionem perpetuam. Post quod filius eius³⁸⁾ Casimirus, fa-
ctus rex Cracovie, fidem et pacem cum fratribus tenuit nec in
vita sua arma contra eos movit usque ad magistrum Winricum³⁹⁾.*

33) cf. Voigt T. IV. 502. adnot. 1.

34) cf. Voigt T. IV. 503. adnot. 2.

35) cf. Voigt T. IV. 501-503.

36) Anno 1333.

37) Pakose Inowraclaviam inter et Barczynum.